
CITTÀ di MONTESILVANO
(Provincia di Pescara)

ORDINANZA N. 43 del 29 novembre 2023

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche presso il plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo Ro-
dari denominato Fonte d’Olmo in via Salvemini, a causa dell’interruzione di energia elettrica nella  
giornata di giovedì 30 novembre 2023.

IL SINDACO

Visto la nota di E-Distribuzione agli atti del Comune, con la quale si comunica che l'energia elettrica verrà 
interrotta per effettuare lavori sugli impianti che alimentano alcune forniture dello stesso Comune, tra le qua-
li la seguente:
 IT001E68564927 - V VESTINA SN MONTESILVANO il 30.11.2023, dalle ore 09:00 alle ore 13:00, 

Scuola dell’infanzia Fonte d'Olmo I.C. Rodari;

Tenuto conto, pertanto, che l’interruzione interesserà la suddetta scuola dell’infanzia Fonte d’Olmo nella 
giornata di giovedì 30 novembre, dalle ore 09:00 alle ore 13:00;

Considerato:
- che l’interruzione dell’erogazione di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità della 

struttura di che trattasi da parte degli alunni, rendendola inidonea allo svolgimento delle attività didattiche;
- che tale  temporanea deficienza comporta  l’inagibilità  temporanea della  struttura  in  questione a  causa 

dell’indisponibilità di un servizio essenziale qual è l’energia elettrica ai fini didattici;

Sentito in merito il Dirigente Scolastico competente;

Considerata la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività didattiche del plesso scolastico di 
che trattasi per l’intera giornata del 30.11.2023, al fine di evitare che le relative attivita ̀  si svolgano in pre-
carie condizioni di vivibilità della struttura e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di energia  
elettrica per gli alunni;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di 
tutelare la salute degli alunni della struttura sopra indicata;

Richiamato l’art. 54, comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/200) e ritenuto che vi siano 
sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire la tutela del corpo docente e de-
gli alunni;

Tutto ciò premesso;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa ed in via cautelativa, la sospensione delle atttività didattiche del ples-
so scolastico di Fonte d’Olmo in via Salvemini per la giornata di giovedì 30 novembre 2023;

Dispone inoltre:
- che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 

sito internet del Comune del Montesilvano e che venga notificata a:
- Polizia Municipale;
- Stazione dei Carabinieri locale;



CITTÀ di MONTESILVANO
(Provincia di Pescara)

- Settore amministrativo – ufficio scuola;
- Istituto Comprensivo Rodari;
per quanto di competenza.

Avverso la presente Ordinanza, è  ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR Abruzzo 
Pescara  -  nel  termine  di  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune 
(D.Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine.

IL SINDACO
Dott. Ottavio De Martinis


		2023-11-29T12:45:56+0100
	DE MARTINIS OTTAVIO




